
 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sermide 
Via Zambelli 2 – 46028 Sermide (MN) 

Tel. 0386 61101 Fax. 0386 960476 
email: mnic82200r@istruzione.it - info@icsermide.gov.it 

email certificata: mnic82200r@pec.istruzione.it 

sito web : www.icsermide.gov.it 

 

 Sermide, 05/10/2017 
 

Al Consiglio d’Istituto 
All’Albo 

Al Sito Web della scuola 

 

Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.1.1A-FSEPON-

LO-2017-37 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 rivolto alle Istituzioni scolastiche 

statali e avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

 Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra 
cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno 
didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 
extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.).; 

 

Vista la Nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31705 del 24/07/2017, con la quale si dà formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e  s i  f issano i  termini  di  a mmissib i l i tà  del la  
spesa ;   

 
Vista  la Nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/28612 del 13/07/2017 che suggerisce l’opportunità di  
 dare attuazione ai progetti a partire dal mese di settembre c.a.; 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 
Visto il Programma Annuale per l’Esercizio 2017, 

 
 

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2017 dei fondi relativi 

al Progetto PON “SCUOLA FAMIGLIA TERRITORIO: UNA SINERGIA PER IL FUTURO”, identificato 

con il codice : 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-37 come di seguito specificato: 

MNIC82200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008644 - 05/10/2017 - A  .07 .f - Progetti PON - U

Firmato digitalmente da SGARBI CARLA

mailto:mnic82200r@istruzione.it
mailto:info@icsermide.gov.it
mailto:mnic82200r@pec.istruzione.it
http://www.icsermide.gov.it/


 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 

 

Titolo modulo 
Importo autorizzato 

modulo 
Totale autorizzato 

progetto 

 

10.1.1A 

 
10.1.1A-FSEPON-LO-

2017-37 

Modulo di potenziamento 
delle competenze di base nella 
disciplina Italiano 

 

€ 4.561,50 

 

 

 

 

€ 22.807,50 

  Laboratorio artistico e 
musicale € 4.561,50 

Modulo di potenziamento 
delle competenze di base nella 
disciplina Italiano 

€ 4.561,50 

Modulo di Educazione 
motoria, sport, gioco didattico: 
pony games 

€ 4.561,50 

Modulo di Educazione 
motoria, sport, gioco didattico: 
pony games 

€ 4.561,50 

 

Il predetto finanziamento dovrà essere iscritto nelle Entrate del Programma Annuale A.F. 2017- 
all’Aggregato 04 “ Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” ed imputati alla 
voce 01”Finanziamenti U.E.”(Fondi Vincolati) . 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 
all’albo on line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Carla Sgarbi 

Firmato digitalmente da SGARBI CARLA


		2017-10-06T13:49:21+0200




